## TIT. II.

DE LEGITIMA ADGNATORUM<sup>40</sup> SUCCESSIONE.

Secundus ordo heredum legitimorum. 1. De adgnatis naturalibus. 2. De adoptivis. 3. De masculis & foeminis. 4. De filiis sororum. 5. De proximis vel remotis. 6. quo tempore proximitas spectatur. 7. De successorio Edicto. 8. De legitima parentum successione.

SI nemo suus heres, vel eorum, quos inter suos heredes Prætor, vel Constitutiones vocat, existat, qui successionem quoquomodo amplectatur: tunc ex Lege<sup>42</sup> XII. tab. ad<sup>43</sup> adgnatum proximum pertinet hereditas. §. 1. Sunt autem<sup>44</sup> adgnati<sup>45</sup> (ut primo quoque libro tradidimus) [cognati] per virilis sexus personas cognatione conjuncti, quasi a patre cognati: itaque [ex] eodem patre nati fratres, agnati sibi sunt, qui & consanguinei vocantur<sup>46</sup>: nec requiritur, an etiam eandem matrem habuerint. Item patruus fratris filio, & invicem is illi adgnatus est. Eodem numero sunt fratres patruales, id est,

1 l. 2. in princ. ff. de obl. & ast. 2 Vide l. 11. ff. de lib. & posth. l. 8. C. de jur. delib. 3 Secundus in hereditate extranei. l. 9. §. 3. ff. de aut. tutor. §. 1. Inst. cod. locus in possessione, l. 1. §. 3. ff. de adq. vel amit. poss. præsertim feudali. Zal. consil. 20. num. 8. §. 13. 4 l. 31. l. 34. D. de vulg. 5 In solidum in eo crimine. l. ult. ff. ad l. Jul. majest. l. 5. C. ad l. Jul. majest. in aliis pro dimidia, jure veteri, l. ult. C. de bon. prof. jure novo, in nulla. Novell. 17. cap. 12. 6 Vide l. 2. §. 3. C. de suis. 7 Hinc colligunt, jure representationis in linea recta non habere locum in infinitum, sed tantum ad pronepotes, per h. §. & l. 23. §. 1. ff. de bon. lib. Sed contra vide Arum. exerc. Justin. 11. th. 5. ex l. 7. §. 1. ff. de test. null. ibi: liberos, ergo & eos qui sunt post nepotes, l. 220. ff. de verb. signif. Item ex l. unic. C. de his qui ante apert. tab. Cui pronepos transmittit hereditatem a suo proavo relictam in liberos suos: Ergo multo magis eum representant: quam representatio facilius inducatur, quam transmissio. l. 3. C. de suis & legitim. vide Fortier. de success. lib. 4. c. 20. Treud. de hered. ab intest. th. 1. lict. h. Anf. 8 §. ult. J. cod. Nov. 118. c. 1. in fin. adde l. 2. §. 7. D. de excuf. tut. 9 l. ult. in fin. ff. de cond. inst. 10 l. 1. §. sciendum. D. de suis. 11 Al. Nepos suus heres esse. S. L. 12 l. 6. l. 7. D. cod. 13 l. 26. ff. de adopt. 14 Quis enim patitur jura filii naturalis, nexu divino copulata, Indubio defraudari? l. 10. in princ. C. de adopt. adde §. 11. J. cod. vide l. 15. §. cum igitur prætorum. l. C. de leg. her. 15 l. 5. C. de cond.

indeb. 16 l. 4. ff. unde lib. 17 l. pen. §. 2. C. de adopt. 18 Ex arbitrio alieno; huc facit l. 32. l. 70. D. de her. inst. 19 l. 3. C. de legit. her. 20 Novell. 118. c. 1. in fin. 21 §. ult. §. de legit. agn. l. 8. ff. de reg. jur. 22 Id est, alio civili actu, l. 77. ff. de reg. jur. 23 l. 1. §. 1. ff. de bon. poss. contra tab. 24 l. pen. in pr. ibi. si enim post patris obitum. C. de adopt. 25 Ut autem quis admitti possit, ex liberis eum esse oportet, l. 1. §. & sui. 6. l. 3. §. 2. ff. de bonor. poss. contra tab. 26 l. 4. ff. unde liberi. 27 l. 1. §. cognationem. ff. unde cognati. 28 l. 1. D. quis iudo in bon. poss. 29 l. pen. C. de adopt. 30 §. 2. §. de adopt. 31 Vide l. ult. in fin. C. de decur. 32 Et jus divinum, Num. 25. hoc tamen jus succedendi Justinianus barbarum vocat. Nov. 21. in princ. 33 Al. Juri agnatorum. S. L. 34 Quæ familie suæ & caput & finis sunt. l. 195. in fin. ff. de verb. sign. 35 Valent. Theod. Arcad. l. 9. C. de suis. 36 l. 17. C. de collat. Anf. 37 l. 3. C. de suis. 38 l. ult. C. cod. 39 Vide §. 6. §. cod. 40 L. 38. D. 15. l. 6. C. 58. Nov. 118. cap. 3. Ulp. tit. 26. 41 Hodie adgnati non differunt jure a cognatis, vide Nov. 118. c. 4. & quæ ibidem notavi. 42 Quam vide apud Ulp. tit. 25. §. 1. 43 l. 1. 2. D. cod. 44 Vide l. 5. D. unde legit. 45 Agnatus cognati continentur. Patruus & agnatus est & cognatus: Avunculus, cognatus tantummodo. Paul. 4. sent. §. 1. 46 Vide l. 1. §. pen. D. cod.

qui ex duobus fratribus procreati sunt<sup>1</sup>, qui etiam consobrini vocantur. Qua ratione etiam ad plures gradus adgnationis pervenire poterimus.

† <sup>2</sup> *Li* etiam, qui post mortem patris nascuntur, jura consanguinitatis nanciscuntur. † Non tamen omnibus simul adgnatis dat lex hereditatem: sed iis, qui tunc proximiores<sup>3</sup> gradu sunt, cum certum esse coeperit aliquem intestatum decessisse. §. 2. Per adoptionem<sup>4</sup> quoque adgnationis jus consistit: veluti inter filios naturales, & eos quos pater eorum adoptavit. Nec dubium est, quin improprie consanguinei appellentur. Item si quis ex cæteris adgnatis [tuis,] veluti frater, aut patruus, aut denique is, qui longiore gradu est, adoptaverit aliquem: adgnatus inter suos<sup>5</sup> heredes esse non dubitatur. §. 3. Cæterum inter masculos quidem adgnationis jure hereditas etiam si longissimo gradu<sup>6</sup> sint, ultro citroque capitur. † Quod ad fœminas vero attinet, ita placebat, ut ipsæ<sup>7</sup> consanguinitatis jure, tantum capiant hereditatem, si forores sint: ulterius non capiant. Masculi autem ad earum hereditates, etiam si longissimo gradu sint, admittantur. Qua de causa fratris tui, aut patris tui filia, vel amitæ tuæ hereditas ad te pertinebat: tua vero ad illas non pertinebat. Quod ideo ita constitutum erat, quia commodius videbatur ita jura constitui, ut plerumque hereditates ad masculos confluerent.